
 

1 

DIRECTUM-25360-1017369  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 15.10.2020 №  1533/19 - 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Формирование современной комфортной 

 городской среды"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01 (с изменениями от 19.05.2020 № 0578/10 - 01), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями от 

31.12.2019 №2967/19-01, от 25.02.2020 №0232/19-01, от 30.03.2020   

№0416/19-01, от 29.05.2020 №0625/19-01, от 10.08.2020 №0965/19-01). 

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

средствах массовой информации (без приложений) и разместить в полном 

объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Шереметьева В.О. 
 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1017369  

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 №2204/19-01 (с изменениями от 31.12.2019 №2967/19-01, от 25.02.2020 

№0232/19-01, от 30.03.2020 №0416/19-01, от 29.05.2020 №0625/19-01, от 10.08.2020 №0965/19-01) 

(далее – Программа) 

1. В разделе 1. Программы строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по 

годам»: изложить в следующей редакции: 

« 
 

Источники финансирования муниципальной Программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 291 143,45 30 940,95 193 915,30 66 287,20 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 3 631 326,46 472 719,46 1 227 421,80 685 951,90 623 537,20 621 696,10 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 3 922 469,91 503 660,41 1 421 337,10 752 239,10 623 537,20 621 696,10 

»; 

2. в разделе 3. Программы: 

2.1. строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
1.1. 

 

 

 

 

 

Количество реализованных 

мероприятий по 

благоустройству 

общественных территорий, в 

том числе: 

Указ 204* 

 

 

 

 

ед. 

 

 

 

 

 

1 0 2 1 1 1 

F2; 

01 

 

 

 

 - пешеходные зоны,       

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 15.10.2020 №  1533/19 - 01 



 

3 

DIRECTUM-25360-1017369  

- набережные,       

- скверы,       

- зоны отдыха, 1      

- площади,   1  1 1 

- стелы,       

- парки.   1 1   
 

»; 

2.2. строку 1.5. изложить в следующей редакции: 

« 
1.5. Количество благоустроенных 

дворовых территорий 

Обращение 

Губернатора МО 
ед. 54,8/97 105 141 145 161 163 

F2; 

01 

»; 

2.3. в строке 1.8. в столбце 2 слова «Количество объектов электросетевого хозяйства, систем наружного 

освещения, на которых реализованы мероприятия по устройству и капитальному ремонту» заменить словами 

«Количество объектов электросетевого хозяйства и систем наружного освещения, на которых реализованы мероприятия 

по устройству и капитальному ремонту»; 

2.4. строку 1.10. изложить в следующей редакции: 

« 
1.10. Площадь устраненных дефектов 

асфальтового покрытия 

дворовых территорий, в том 

числе проездов на дворовые 

территории, в том числе 

внутриквартальных проездов, в 

рамках проведения ямочного 

ремонта 

Отраслевой 

показатель 
м2 - 11 765,43 - - - - 

F2, 

01 

»; 

3. в разделе 4. Программы: 

3.1. в строке 1.1. в столбце 2 слова «Количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных 

территорий, в том числе: пешеходные зоны, набережные, зоны отдыха, площади, скверы, парки» заменить словами 

«Количество мероприятий по благоустройству общественных территорий, в том числе: пешеходные зоны, набережные, 



 

4 

DIRECTUM-25360-1017369  

скверы, зоны отдыха, площади, стелы, парки.»;  

3.2. строку 1.5. изложить в следующей редакции: 

« 
1.5. Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

единиц Определяется на основании утверждаемых ОМСУ планов 

по благоустройству в конце года, предшествующего году 

реализации, с учетом развития территории. 

По факту выполнения 

(период предоставления 

отчетности: годовая) 

»; 

3.3. в строке 1.6. в столбце 2 слова «Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской 

среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет,» заменить словами «Доля граждан, принявших участие в 

решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в 

муниципальных образованиях, на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской 

среды»; 

3.4. строку 1.10. изложить в следующей редакции: 

« 
1.10. Площадь устраненных дефектов 

асфальтового покрытия дворовых 

территорий, в том числе проездов на 

дворовые территории, в том числе 

внутриквартальных проездов, в рамках 

проведения ямочного ремонта 

м2 

Система контроля и 

планирования работ в 

области дорожной 

инфраструктуры 

(СКПДИ) 

Значение показателя рассчитывается как площадь 

устраненных дефектов асфальтового покрытия 

дворовых территорий, в том числе проездов на 

дворовые территории, в том числе внутриквартальных 

проездов, в рамках проведения ямочного ремонта 

»; 

4. в разделе 7. Программы: 

4.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 115 397,11 846 066,00 326 685,40 191 483,50 189 642,40 1 669 274,41 



 

5 

DIRECTUM-25360-1017369  

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

В том числе: 

1.Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

24 437,35 
193 261,40 66 287,20 0,00 0,00 283 985,95 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

90 959,76 
652 804,60 260 398,20 191 483,50 189 642,40 1 385 288,46 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.2. подраздел 7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» изложить в 

следующей редакции: 

« 

N п/п 

Мероприяти

я по 

реализации 

Подпрограм

мы 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирова

ния 

мероприяти

я в 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

госпрограмм

ы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 

01 

«Благоустрой

ство 

общественны

х территорий 

муниципальн

2020-

2024 

годы 

Итого: 136 682,30 1 278 452,50 86 314,10 576 777,80 234 234,70 191 483,50 189 642,40 

УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроенн

ости 

территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

521,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

6 

DIRECTUM-25360-1017369  

ых 

образований 

Московской 

области» 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

136 160,64 1 278 452,50 86 314,10 576 777,80 234 234,70 191 483,50 189 642,40 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 

4 

Комплексное 

благоустройс

тво 

территорий 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2020-

2024 

годы 

Итого: 4 394,80 18 872,70 0,00 3 190,50 5 227,40 5 227,40 5 227,40 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроенн

ости 

территорий 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 873,14 18 872,70 0,00 3 190,50 5 227,40 5 227,40 5 227,40 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Мероприятие 

8 

Приобретени

е 

коммунально

й техники за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2021-

2024 

годы 

Итого: 0,00 104 656,50 0,00 48 000,00 48 000,00 5 248,80 3 407,70 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроенн

ости 

территорий 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 104 656,50 0,00 48 000,00 48 000,00 5 248,80 3 407,70 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Мероприятие 

10  

Обустройств

о и установка 

детских 

2021-

2024 

годы 

Итого: 18 680,10 125 505,80 7 363,70 12 300,00 35 280,70 35 280,70 35 280,70 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обустройство 

и установка 

детских 

игровых 

площадок с 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

7 

DIRECTUM-25360-1017369  

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области за 

счет средств 

местного 

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 устройством 

их покрытий 

согласно 

планом по 

благоустройств

у. 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 125 505,80 7 363,70 12 300,00 35 280,70 35 280,70 35 280,70 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. 

Обустройств

о и установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 120 856,60 2 714,50 12 300,0 35 280,70 35 280,70 35 280,70 

УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обустройство 

и установка 

детских 

игровых 

площадок с 

устройством 

их покрытий 

согласно 

планом по 

благоустройств

у. 

1.3.2. 

Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 4 649,20 4 649,20 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обустройство 

и установка 

детских 

игровых 

площадок с 

устройством 

их покрытий 

согласно 

планом по 

благоустройств

у. 

1.4. Мероприятие 

12: 

Устройство и 

капитальный 

ремонт 

2020-

2024 

годы 

Итого: 10 798,60 292 323,30 9 202,40 174 195,10 36 308,60 36 308,60 36 308,60 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Создание 

комфортной 

городской 

среды, 

повышение 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

8 

DIRECTUM-25360-1017369  

электросетев

ого 

хозяйства, 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

"Светлый 

город" за 

счет средств 

местного 

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 уровня 

удовлетворенн

ости граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" 

на территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнерги

и. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 292 323,30 9 202,40 174 195,10 36 308,60 36 308,60 36 308,60 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. 
Устройство и 

капитальный 

ремонт 

электросетев

ого 

хозяйства, 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

"Светлый 

город" за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 286 965,00 3 844,10 
174 195,10 36 308,60 

36 308,60 36 308,60 

УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Создание 

комфортной 

городской 

среды, 

повышение 

уровня 

удовлетворенн

ости граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" 

на территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнерги

и. 

1.4.2. Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 358,30 5 358,30 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Создание 

комфортной 

городской 

среды, 

повышение 

уровня 

удовлетворенн

ости граждан 

городской 

средой, 



 

9 

DIRECTUM-25360-1017369  

ликвидация 

"темных мест" 

на территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнерги

и. 

1.5. Мероприятие 

14:  

Ремонт 

дворовых 

территорий 

за счет 

средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Итого: 26 048,70 269 838,90 29 486,80 112 313,60 

 

42 679,50 42 679,50 42 679,50 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 269 838,90 29 486,80 112 313,60 

 

42 679,50 

 

42 679,50 42 679,50 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. Ремонт 

дворовых 

территорий 

за счет 

средств 

местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26 048,70 259 351,30 

 

18 999,20 112 313,60 

 

42 679,50 

 

42 679,50 42 679,50 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

1.5.2. Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

 год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 10 487,60 10 487,60 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

1.6. Мероприятие 

15 

Благоустройс

тво 

2020-

2024 

годы 

Итого: 21 661,70 182 305,60 5 664,20 111 080,00 21 853,80 21 853,80 21 853,80 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Благоустройст

во 

общественных 

территорий с 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

10 

DIRECTUM-25360-1017369  

общественны

х территорий 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2020 по 2024 

гг.: 

Бульвар 

Березовая 

роща; 

Общественная 

территория 

«Дубки»; 

Парковая зона 

за ФОКом; 

Бульвар 

Воинской 

Славы; 

Бульвар 

Новый. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 182 305,60 5 664,20 111 080,00 21 853,80 21 853,80 21 853,80 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.1. 

Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 176 641,40 0,00 111 080,00 21 853,80 21 853,80 21 853,80 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов; 

 

Управлени

е 

капитально

го 

строительс

тва и 

ремонта 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Благоустройст

во 

общественных 

территорий с 

2020 по 2024 

гг.: 

Бульвар 

Березовая 

роща; 

Набережная р. 

Теребенки; 

Общественная 

территория 

«Дубки»; 

Парковая зона 

за ФОКом; 

Бульвар 

Воинской 

Славы; 

Бульвар 

Новый. 

Из них:           

1.6.1.

1. 

Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 661,70 150 641,40 0,00 85 080,00 21 853,80 21 853,80 21 853,80  Бульвар 

Березовая 

роща; 

Общественная 

территория 



 

11 

DIRECTUM-25360-1017369  

«Дубки»; 

Парковая зона 

за ФОКом; 

Бульвар 

Воинской 

Славы; 

Бульвар 

Новый. 

1.6.1.

2. 

Проектно-

сметная 

документаци

я 

благоустройс

тва 

общественно

й территории 

«Набережная 

р. 

Теребенки» 

(2 этапа) 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 Управлени

е 

капитально

го 

строительс

тва и 

ремонта 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Благоустройст

во 

общественных 

территорий с 

2021 по 2022 

гг.: 

Набережная р. 

Теребенки; 

1.6.2. 

Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020  

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 664,20 5 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Х 

1.7. Мероприятие 

16 

Комплексное 

благоустройс

тво дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 55 098,40 284 949,70 34 597,00 115 698,60 44 884,70 44 884,70 44 884,70 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Комплексное 

благоустройств

о дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

55 098,4 284 949,70 34 597,00 115 698,60 44 884,70 44 884,70 44 884,70 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1. 
Комплексное 

благоустройс

2020-

2024 

Средства 

бюджета 

55 098,4 258 646,90 8 294,20 115 698,60 44 884,70 44 884,70 44 884,70 УБ 

Администр

Комплексное 

благоустройств



 

12 

DIRECTUM-25360-1017369  

тво дворовых 

территорий 

годы городского 

округа Чехов 

ации ГО 

Чехов 

о дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

1.7.2. Кредиторска

я 

задолженнос

ть 2019 года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 26 302,80 26 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Комплексное 

благоустройств

о дворовых 

территорий: 

1. Установка 

ДИП со 

спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

2. Основное 

мероприятие 

F2. 

Федеральный 

проект 

«Формирова

ние 

комфортной 

городской 

среды» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 84 215,80 390 821,91 29 083,01 269 288,20 92 450,70 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Х 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

67 073,60 283 985,95 24 437,35 193 261,40 66 287,20 0,00 0,00  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 142,20 106 835,96 4 645,66 76 026,80 26 163,50 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 

7:  

Реализация 

программ 

формировани

я 

современной 

городской 

среды в 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 331 921,30 0,00 250 000,00 81 921,30 0,00 0,00 Управлени

е 

капитально

го 

строительс

тва и 

ремонта 

Администр

ации 

Благоустройст

во 

общественных 

территорий с 

2021 по 2022 

гг.: 

Набережная р. 

Теребенки; 

 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 237 987,60 0,00 179 250,00 58 737,60 0,00 0,00 

Средства 0,00 93 933,70 0,00 70 750,00 23 183,70 0,00 0,00 



 

13 

DIRECTUM-25360-1017369  

части 

достижения 

основного 

результата по 

благоустройс

тву 

общественны

х территорий 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

городского 

округа 

Чехов 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Мероприятие 

8 

Ремонт 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 28 439,10 15 951,69 15 951,69 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 224,80 11 437,35 11 437,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 214,30 4 514,34 4 514,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. Ремонт 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 28 439,10 4 245,07 4 245,07 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

1. Парковочное 

пространство. 

2. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 224,80 3 043,71 3 043,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 214,30 1 201,36 1 201,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2. Ремонт 

дворовых 

территорий в 

части 

софинансиро

вания работ 

2020 год Итого: 0,00 11 706,62 11 706,62 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

1. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

0,00 8 393,64 8 393,64 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

14 

DIRECTUM-25360-1017369  

по ямочному 

ремонту 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий, 

в том числе 

пешеходных 

дорожек, 

тротуаров, 

парковок, 

проездов, в 

т.ч. проездов 

на дворовые 

территории, 

в том числе 

внутрикварта

льных 

проездов, 

нуждающихс

я в ямочном 

ремонте 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 3 312,98 3 312,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Мероприятие 

9 

Приобретени

е 

коммунально

й техники 

2020-

2024 

годы 

Итого: 11 650,00 8 598,50 0,00 8 598,50 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Приобретение 

коммунальной 

техники для 

нужд 

городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 875,40 6 165,10 0,00 6 165,10 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 774,60 2 433,40 0,00 2 433,40 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Мероприятие 

10 

2020-

2024 

Итого: 11 628,30 21 219,10 0,00 10 689,70 10 529,40 0,00 0,00 УБ 

Администр

Создание 

комфортной 
Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

15 

DIRECTUM-25360-1017369  

Устройство и 

капитальный 

ремонт 

электросетев

ого 

хозяйства, 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый 

город» 

годы Федеральног

о бюджета 

ации ГО 

Чехов 

городской 

среды, 

повышение 

уровня 

удовлетворенн

ости граждан 

городской 

средой, 

ликвидация 

"темных мест" 

на территории 

городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнерги

и. 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 798,40 15 395,90 0,00 7 846,30 7 549,60 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 829,90 5 823,20 0,00 2 843,40 2 979,80 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Мероприятие 

15:  

Обустройств

о и установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2020-

2024 

годы 

Итого: 32 498,40 13 131,32 13 131,32 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обустройство 

и установка 

детских 

игровых 

площадок с 

устройством 

их покрытий 

согласно 

планом по 

благоустройств

у. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

32 175,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

323,40 

 

131,32 131,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 1 669 274,41 115 397,11 846 066,00 326 685,40 191 483,50 189 642,40 

Х Х 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

283 985,95 24 437,35 193 261,40 66 287,20 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

1 385 288,46 90 959,76 652 804,60 260 398,20 191 483,50 189 642,40 



 

16 

DIRECTUM-25360-1017369  

округа Чехов 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы 

»; 

4.3.  в таблице «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в 2020-2024 годах по результатам рейтингового голосования на сайте «Добродел», финансирование которых 

предусмотрено мероприятием «Благоустройство общественных территорий» подпрограммы «Комфортная городская 

среда»» в столбце 5 строки 1 слова «2021 год» заменить словами «2020 год»; 

4.4. в подразделе 7.5. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 

В том числе: 
381 196,40 

573 859,10 425 053,70 432 053,70 432 053,70 
2 244 216,60 

УБ 

Администрации 

ГО Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

381 196,40 
573 859,10 425 053,70 432 053,70 432 053,70 

2 244 216,60 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 



 

17 

DIRECTUM-25360-1017369  

4.5. подраздел 7.8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территорий» изложить в 

следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Мероприя

тия по 

реализации 

Подпрогра

ммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующем

у году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств

енный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

Подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприяти

е 01. 

«Обеспечен

ие 

комфортно

й среды 

проживани

я на 

территории 

муниципал

ьного 

образовани

я» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 297 710,52 2 244 216,60 381 196,40 573 859,10 425 053,70 432 053,70 432 053,70 

Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

297 710,52 2 244 216,60 381 196,40 573 859,10 425 053,70 432 053,70 432 053,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприят

ие 1: 

Содержани

е, ремонт 

объектов 

благоустро

йства, в т.ч. 

озеленение 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 152 584,70 1 237 252,00 212 517,60 352 691,60 219 347,60 226 347,60 226 347,60 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов; 

 

Управлени

е 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 237 252,00 212 517,60 352 691,60 219 347,60 226 347,60 226 347,60 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

18 

DIRECTUM-25360-1017369  

средства 

1.1.1. 

Организаци

я 

благоустро

йства 

территорий  

2020-

2024 

годы 

годы 

Итого: 152 584,70 1 195 422,90 201 988,50 344 041,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 195 422,90 201 988,50 344 041,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1. 

Организаци

я 

благоустро

йства 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 187 196,00 193 761,60 344 041,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.1.1.2. 

Кредиторск

ая 

задолженно

сть 2019 

года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 8 226,90 8 226,90 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.1.2. Содержани

е 

памятников

, 

обелисков, 

мемориало

в, 

находящих

ся в 

муниципал

ьной 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 9 157,30 5 857,30 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 Управлени

е 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

0,00 9 157,30 5 857,30 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 



 

19 

DIRECTUM-25360-1017369  

собственно

сти 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Содержани

е парка 

культуры и 

отдыха 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 32 671,80 4 671,80 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 32 671,80 4 671,80 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Мероприят

ие 2: 

Содержани

е, ремонт и 

восстановл

ение 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 82 379,64 541 049,70 97 033,90 133 919,60 103 365,40 103 365,40 103 365,40 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 379,64 541 049,70 97 033,90 133 919,60 103 365,40 103 365,40 103 365,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. 

Содержани

е, ремонт и 

восстановл

ение 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 379,64 537 061,60 93 045,80 133 919,60 103 365,40 103 365,40 103 365,40 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.2.2. 

Кредиторск

ая 

задолженно

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

0,00 3 988,10 3 988,10 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Обеспечение 

комфортной 

среды 



 

20 

DIRECTUM-25360-1017369  

сть 2019 

года 

округа Чехов Чехов проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.3. Мероприят

ие 3: 

Организаци

я 

благоустро

йства 

территории 

городского 

округа в 

части 

ремонта 

асфальтово

го 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 11 568,40 11 382,80 4 180,10 0,00 2 400,90 2 400,90 2 400,90 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 568,40 11 382,80 4 180,10 0,00 2 400,90 2 400,90 2 400,90 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Мероприят

ие 4: 

Расходы на 

обеспечени

е 

деятельнос

ти 

(оказание 

услуг) 

муниципал

ьных 

учреждени

й в сфере 

благоустро

йства 

2020-

2024 

годы 

Итого: 51 177,78 454 532,10 67 464,80 87 247,90 99 939,80 99 939,80 99 939,80 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 454 532,10 67 464,80 87 247,90 99 939,80 99 939,80 99 939,80 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. 

Расходы на 

обеспечени

е 

деятельнос

ти 

(оказание 

2020-

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 449 096,70 62 029,10 87 247,90 99 939,80 99 939,80 99 939,80 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 



 

21 

DIRECTUM-25360-1017369  

услуг) 

муниципал

ьных 

учреждени

й в сфере 

благоустро

йства 

городского 

округа Чехов 

1.4.2. 

Кредиторск

ая 

задолженно

сть 2019 

года 

2020 

год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 5 435,70 5 435,70 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 2 244 216,00 381 196,40 573 859,10 425 053,70 432 053,70 432 053,70 

Х Х 

   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 244 216,00 381 196,40 573 859,10 425 053,70 432 053,70 432 053,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.6. в подразделе 7.9. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 7 066,90 1 412,00 500,00 0,00 0,00 8 978,90 



 

22 

DIRECTUM-25360-1017369  

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

В том числе: 
Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

6 503,60 653,90 0,00 0,00 0,00 7 157,50 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

563,30 758,10 500,00 0,00 0,00 1 821,40 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.7. подраздел 7.12. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения комфортного 

проживания жителей в многоквартирных домах» изложить в следующей редакции: 

 « 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирова

ния 

мероприяти

я в 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

госпрограмм

ы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

Подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 01. 

«Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирны

х домах» 

2020-2024 

годы 

Итого: 

 

46 769,64 6 538,30 5 626,30 912,00 0,00 0,00 0,00    

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение 

в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многокварти

рных домах 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 017,73 6 280,20 5 626,30 653,90 0,00 0,00 0,00  

 

     



 

23 

DIRECTUM-25360-1017369  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 258,10 0,00 258,10 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

24 554,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Ремонт 

подъездов в 

многоквартирны

х домах 

2020-2024 

годы 

Итого: 46 769,64 6 538,30 5 626,30 912,00 0,00 0,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение 

в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многокварти

рных домах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 017,73 6 280,20 5 626,30 653,90 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 258,10 0,0 258,10 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

24 554,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Основное 

мероприятие 02. 

Создание 

благоприятных 

условий для 

проживания 

граждан в 

многоквартирны

х домах, 

расположенных 

на территории 

Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 2 440,60 1 440,60 500,00 500,00 0,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многокварти

рных домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 877,30 877,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 1 563,30 563,30 500,00 500,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

многоквартирны

х домов на 

территории 

Московской 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 217,00 217,00 500,00 500,00 0,00 0,00 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многокварти

рных домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

24 

DIRECTUM-25360-1017369  

области области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 1 217,00 217,00 500,00 500,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 

Мероприятия по 

организации 

соблюдения 

требований 

законодательства 

в области 

обеспечения 

санитарно-

эпидемиологичес

кого 

благополучия 

населения, в 

частности по 

обеззараживани

ю (дезинфекции) 

мест общего 

пользования 

многоквартирны

х жилых домов 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 223,60 1 223,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многокварти

рных домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 877,30 877,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 346,30 346,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. 

Обеззараживани

е (дезинфекция) 

мест общего 

пользования 

многоквартирны

х жилых домов 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 223,60 1 223,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многокварти

рных домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 877,30 877,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 346,30 346,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

Итого по Подпрограмме: Итого: 8 978,90 7 066,90 1 412,00 500,00 0,00 0,00 Х Х 



 

25 

DIRECTUM-25360-1017369  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 157,50 6 503,60 653,90 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 821,40 563,30 758,10 500,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 


